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I. STATISTIKE E PROCESIT

I.1- Vendime té njoftuara nga Komisioni i Pavarur i Kualifikimit

Institucioni i Komisioneréve Publiké, n€ referencé té ligjit nr. 84/2016, “Pér rivlerésimin kalimtar té
gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”, deri né datén 31 dhjetor 2019, éshté
njoftuar pér 127 vendime nga Komisioni i Pavarur i Kualifikimit, me njé shpérndarje né muaj,
sikurse tregohet né grafikun nr. 1.

Vendime té njoftuara né IKP - 2019
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Grafiku nr. 1 - Numri i vendimeve té ardhura né IKP sipas muajve

127 vendimet e ardhura pérmbajné kéta dispozitivé:

konfirmime;

44 shkarkime;

28 té deklarojé se procesi &shté ndérpreré;

pezullim.




Né grafikun nr. 2 paragitet né ményré mé té pérmbledhur dispozitivi i vendimeve té ardhura nga
KPK-ja.

Vendime té ardhura né IKP - sipas dispozitivit - 2019
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Grafiku nr. 2 - Dispozitivi i vendimeve té KPK-sé, té ardhura né IPK, sipas muajve

Né grafikun nr. 3 pasqyrohet ecuria e vendimeve té njoftuara nga Komisioni i Pavarur i Kualifikimit
dhe i dispozitivit té tyre, né vitet 2018 dhe 2019.



Statistika pérmbledhése 2018-2019
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Grafiku nr. 3 - Pasqyré pérmbledhése e vendimeve té KPK-sé, té ardhura né IPK dhe e dispozitivit té
tyre

Subjektet e rivlerésimit, 127 subjekte, pér té cilat jané njoftuar vendimet nga KPK-ja, jané té
funksioneve té ndryshme.

Funksionet e subjekteve té rivlerésimit té njoftuara né IKP - 2019
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Grafiku nr. 4 - Subjektet e rivlerésimit sipas funksioneve - viti 2019



Krahasuar me vitin 2018, rezulton kjo ecuri:

TRENDI | FUNKSIONEVE TE SUBJEKTEVE TE RIVLERESIMIT SIPAS
FUNKSIONEVE, 2018-2019
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Grafiku nr.5 - Subjektet e rivlerésimit sipas funksioneve, viti 2018 - 2019

.2 - Rekomandime té ardhura nga ONM-ja

Né referencé té pikés 2, té nenit 65, té ligjit nr. 84/2016, “Pér rivlerésimin kalimtar té gjyqtaréve dhe
prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”, pér vitin 2019, né Institucionin e Komisioneréve Publiké
kané ardhur dhe jané administruar 5 rekomandime nga ONM-ja. Né grafikun e méposhtém tregohet
periudha e ardhjes sé tyre.

Rekomandime nga ONM-ja
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Grafiku nr. 6 - Numri i rekomandimeve t€ ONM-sg, té ardhura né IKP, sipas muajve



Krahasuar me vitin 2018 rezulton kjo ecuri:

Rekomandime nga ONM-ja pér vitet 2018 - 2019
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Grafiku nr. 7 - Numri i rekomandimeve t&€ ONM-sé, té ardhura né IKP, né vitet 2018 - 2019

l. 3 - Shayrtimi i vendimeve nga Komisionerét Publiké

Gjaté vitit 2019, pas shqyrtimit té vendimeve té njoftuara nga Komisioni i Pavarur i Kualifikimit, né
zbatim té nenit 63, té ligjit nr. 84/2016, Komisionerét Publiké kané ushtruar té drejtén e ankimit né
Kolegjin e Posagém té Apelimit, prané Gjykatés Kushtetuese, pér 13 vendime té Komisionit té
Pavarur té Kualifikimit. Pér 114 vendime éshté njoftuar mosankim.

Ankime/mosankime té Komisioneréve Publiké, viti 2019
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Grafiku nr. 8 - Vendimmarrje e Komisioneréve Publiké



Krahasuar me té njéjtén periudhé té vitit 2018, rezulton kjo ecuri:

Shqyrtimi i vendimeve pér vitet 2018-2019

61

Mosankime

Ankime @@

M viti2018
M viti 2019

Grafiku nr. 9 - Vendimmarrje e Komisioneréve Publiké vitet 2018 - 2019

Né té dy grafikét e méposhtém paragitet vendimmarrja e Komisioneréve Publiké né kéndvéshtrim
té statusit té subjekteve té rivlerésimit dhe té periudhés sé marrjes sé tyre.

SIPAS STATUSIT TE SUBJEKTEVE TE RIVLERESIMIT- VITI 2019
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Grafiku nr. 10 - Vendimmarrje e Komisioneréve Publiké sipas statusit té subjekteve té rivlerésimit
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ANKIME/MOSANKIME - SIPAS MUAJVE
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Grafiku nr. 11 - Vendimmarrje e Komisioneréve Publiké sipas muajve

I1. PJESEMARRJA NE SEANCAT E GJYKIMIT TE ANKIMIT TE IKP-SE NE KPA

Shqgyrtimi gjygésor i ankimeve té vendimeve té Komisionit té Pavarur té Kualifikimit nga
Komisioneri Publik, prané Kolegjit té Posacém té Apelimit, né seanca publike.

Krahasuar me vitin 2018, rezulton kjo ecuri:

ECURIA E SEANCAVE PUBLIKE GJYQESORE

@ Viti 2018 [@viti 2019

12 11
» - " viti 2019
J 4 ..
AP it 2018

Seanca gjyqésore Subjekte rivlerésimi  Pérfunduar procesi

Grafiku nr. 12 - Numri i seancave dhe i subjekteve té rivlerésimit né total pér vitet 2018 - 2019



111. DENONCIMET NGA PUBLIKU

NEé referencé t€ nenit 53 té ligjit nr. 84/2016 “Pér rivlerésimin kalimtar t€ gjyqtaréve dhe prokuroréve
né Republikén e Shqipéris€”, né fagen zyrtare té€ Institucionit t&€ Komisioneréve Publiké &shté
publikuar formulari i denoncimit dhe kontaktet e Specialistit t& Pritjes me Popullin. Né Regjistrin e
Denoncimeve té Publikut, pér periudhén janar - dhjetor 2019, nga té tri ményrat e njoftimit jané
regjistruar 361 denoncime.

Njoftimet e denoncimeve nga publiku - viti 2019
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Grafiku nr. 13 - Numri i denoncimeve nga publiku sipas ményrés sé njoftimit



Analizuar sipas periudhés kohore té ardhura né 1IKP, denoncimet nga publiku paragesin kété
grafik:

Numri i denoncimeve nga publiku sipas muajve - viti 2019
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Grafiku nr. 14 - Shpérndarja e denoncimeve nga publiku sipas muajve, viti 2019

Referuar fazés sé procesit té rivlerésimit té subjekteve té rivlerésimit, nga té tri institucionet e
rivlerésimit, rezulton kjo pasqyré:

Denoncimet nga publiku né IKP sipas fazés sé procesit té vlierésimit -
viti 2019

H Né proces Vlerésimi né KPK
H Ne proces Shqyrtimi né IKP

1 Ne proces Shqyrtimi né KPA

Pa kaluar ende procesin e rivlerésimit

Grafiku nr. 15 - Numri i denoncimeve sipas fazés sé vlerésimit té subjekteve té rivlerésimit, viti 2019

Grafiku i méposhtém tregon statusin e subjekteve té rivlerésimit té denoncuar nga publiku.



DENONCIMET NGA PUBLIKU - SIPAS STATUSIT TE SUBJEKTIT TE
RIVLERESIMIT - 2019
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Grafiku nr. 16 - Numri i denoncimeve sipas fazés sé vlerésimit té subjekteve té rivlerésimit, viti 2019

Krahasuar me té njéjtén periudhé té vitit 2018, rezulton kjo ecuri:

ECURIA E DENONCIMEVE 2018 - 2019
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Nr.i Denoncimeve ne total Nr. subjekteve te denoncuar

Grafiku nr. 17 - Ecuria e denoncimeve nga publiku né IKP pér vitet 2018 - 2019

IV. TRAJTIMI | KERKESAVE PER INFORMACION NGA PUBLIKU
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Sipas nenit 8 té ligjit nr. 119/2014, né Institucionin e Komisioneréve Publiké, nén pérgjegjésiné e
Koordinatorit pér té Drejtén e Informimit, trajtohen kérkesat pér informacion nga publiku, duke
administruar Regjistrin e Kérkesave dhe té Pérgjigjeve, i cili publikohet né fagen zyrtare té
institucionit dhe pérditésohet ¢cdo tre muaj.

KERKESA NGA PUBLIKU TE TRAJTUARA
2018 - 2019

Kérkesa té trajtuara

viti 2019 viti2018

Grafiku nr. 18 - Ecuria e kérkesave pér informacion té trajtuara né IKP, sipas viteve 2018 - 2019

V. SITUATA BUXHETORE PER VITIN 2019, PER INSTITUCIONIN E
KOMISIONEREVE PUBLIKE,

paraqitet né tabelén né vijim.

Né mijé leké
Emértimi Buxheti vjetor | Buxheti vjetor | Realizimi Realizimi
Co . né %
i rishikuar vjetor
Shpenzime korente 65,830 72,762 68,163 93.7%
Shpenzime kapitale 1,500 1,500 1,356 90. 4%
TOTALI 67,330 74,262 69,519 93.6%
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Realizimi i buxhetit 2019
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Grafiku 19 — Realizimi i buxhetit pér vitin 2019

Cdo shpenzim pér furnizimin materialo-teknik té stafit té institucionit dhe administrimin e
institucionit éshté kryer konform fondeve buxhetore té€ miratuara pér vitin 2019 dhe né pérputhje
me dispozitat ligjore.

Mund té themi qé jané finalizuar me sukses dhe né afatet e pércaktuara kohore pothuajse té gjitha
procedurat e prokurimit té planifikuara, ndér té cilat 13 procedura prokurimi té blerjeve me vleré
té vogél dhe rreth 20 procedura pér blerje mallrash dhe shérbimesh, me vleré nén 100,000 leké
pa TVSH, me procedura té thjeshtuara, sipas pércaktimeve ligjore, duke plotésuar késhtu nevojat
dhe kérkesat e argumentuara té punonjésve, pér krijimin e kushteve optimale té punés pér té
gjithé stafin e institucionit dhe mbéshtetjen e veprimtarisé institucionale.

Numri i procedurave té prokurimit, viti 2019

M Blerje me vleré té vogél
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Grafiku 20 - Ecuria e procedurave té prokurimit, té zhvilluara né vitin 2019

Né ményré analitike, realizimi i shpenzimeve kapitale pér vitin 2019, pér Institucionin e

Komisioneréve Publiké, paraqitet né vijim né formé tabelare dhe grafike
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Buxheti

Buxheti | vjetor i Realizimi
Investimet vjetor rishikuar vjetor Realizimi né%
Blerje pajisje elektronike 850 850 838 99%
Blerje pajisje dhe mobilie zyre | 650 650 518 80%
TOTALI 1,500 1,500 1,356 90.4%
REALIZIMI | INVESTIMEVE 2019
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Grafiku 21 - Realizimi i investimeve 2019 sipas projekteve (né mijé leké)
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